МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭҤЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	                   ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая 2023 года № 27

  Об обеспечении безопасности людей,

 охране их жизни и здоровья на водных объектах в период купального сезона 2023 года на территории Шудумарского сельского поселения
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл                от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» и в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Шудумарского сельского поселения, Шудумарская сельская администрация                        п о с т а н о в л я е т :

        1. Установить сроки купального сезона: с 1 июня 2023 года по 31 июля 2023 года.
       2. Определить местом массового отдыха у воды: специально - отведенное место на плотине, расположенное по адресу: Куженерский район, д. Старый Юледур, ул. Гагарина, примерно в 2000 м. от д. № 32 по направлению на северо – запад.

       3. Запретить купание на плотине, расположенном по адресу: Куженерский район, д. Актугансола, ул. Родниковая, примерно в 1550 м. от д. № 2 по направлению на юг, признанный опасным для здоровья и жизни людей и запрещенный для купания.
 Установить вблизи них предупредительные аншлаги и запрещающие знаки. Довести до населения информацию о местах, запрещенных для купания, о правилах поведения на водных объектах.

4. Утвердить состав патрульной группы за соблюдением требований безопасности на водных объектах согласно приложению 1.

5. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период прохождения купального сезона согласно приложению 2.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте Шудумарской сельской администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Шудумарской сельской администрации.

	       Глава Шудумарской
   сельской администрации                                            О.И Петухова

Приложение 1

к постановлению Шудумарской
сельской администрации

от 2 мая 2023 года № 27

                                                      С О С Т А В

                                             патрульной группы

	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	                 Должность

	1
	Петухова Ольга Ивановна
	Глава Шудумарской сельской администрации

	2
	Щербакова Валентина Леонидовна
	Главный специалист Шудумарской сельской администрации

	3
	Андреев Виталий Дмитриевич
	Глава Шудумарского сельского поселения

	4
	Градобаева Нина Анатольевна
	Заведующая Юледурским детским садом №5 Черемушка

Приложение 2

к постановлению Шудумарской
сельской администрации

от 2 мая 2023 года № 27

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

 в период прохождения купального сезона 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Подготовка места массового отдыха у воды к купальному сезону
	до 31 мая
	Глава администрации

	2.
	Информирование населения путем размещения на сайте и в общественных местах сведений о сроках купального сезона, разрешенных и запрещенных для купания местах, мерах безопасности при купании, установленных запретах и ограничениях, правилах оказания помощи терпящим бедствие на воде
	постоянно
	Администрация поселения

	3.
	Установка в запрещенных для купания местах аншлагов о запрете купания
	до 31 мая
	Глава администрации

	4.
	Проведение профилактической работы с многодетными семьями о безопасности на водных объектах
	постоянно
	Патрульная группа

	5.
	Раздача памяток о правилах безопасности на воде
	во время рейдов патрульной группы
	Патрульная группа

	6.
	Проведение рейдов в места отдыха населения с целью  привлечения граждан к административной ответственности за купание в местах, где выставлены аншлаги о запрете купания
	весь период
	Патрульная группа